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

вые окна, никто не жил. Рядом Волга! 71-41-06

 1-комнатные  квартиры

Суперпредложение!

Лилия Герасимова
Ведущий специалист 
«ЛЭНД недвижимость»

78-22-70

25 лет
мы продаем и покупаем недвижимость!

Дзержинского, 38
76-28-98

рядом 
со стоматологией
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Примечание Телефон

ПДС ЖК «Солнечный», 
Воскресенская, 3 3/3 40/17/9 УЛУЧШ ПАН 1 080 + Новый дом! Черновая отделка. 71-41-06

ПДС ЖК «Солнечный», 
Школьная, 17 1/3 35/16/9 УЛУЧШ БЛОЧ 1 250 + Отличный ремонт! Кух. гарнитур, пласт. 

окна., натяж. потолки, теплый пол. 49-80-87

ПДС ЖК «Солнечный», 
Школьная, 17 1/3 36/19/10 УЛУЧШ БЛОЧ 1 250 + Дом сдан, проведено эл-во, сост. от-

лич.,торг, док. гот. ЗАЕЗЖАЙ И ЖИВИ! 74-97-48

ПДС ЖК «Солнечный», 
Школьная, 17 2/3 40/15/12 УЛУЧШ БЛОЧ 890 + С черновой отделкой. 1 собст. Пласт.

окна, счетчики на воду. Рядом магазин. 49-80-87

СТА с.Богатырь, 
ул.Управленческая 5/5 33/18/6 – КИРП 850 + Пустая. В хор. сост., натяж. потолок, пласт. 

окна, новые межкомн. двери.сантехника. 89372192051

СЫЗ г. Октябрьск 
Станиславского 3/3 28/18/7 УЛУЧШ КИРП 550 - Новое жильё, никто не жил, пласт. окна, 

нов. газ. плита, колонка, пустая, чистая. 61-72-07

СЫЗ Междуреченск, 
ЖБК 5 2/2 38/19/10 УЛЬЯН ПАН 380 - Очень хорошее состояние, свежий кос-

метический ремонт. Чистая продажа. 74-97-48

КР г. Адлер,  
Чкалова, 32 2/3 20 м2 

студия
ТАУН-
ХАУС КИРП 2 200 + Краснодар. край. Студия, отличное сост., 

мебель, техника. До моря – 50м. 78-22-70

 2-комнатные  квартиры
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Примечание Телефон

А 31 Революционная, 7 1/9 30/21/0 УЛУЧШ КИРП 1 050 
ТОРГ - Аккуратная. чистая кв-ра. ухоженная, 

пласт.окна. Чистая продажа. 89608161966

А 2 Кулибина, 19 3/5 53/30/9 УЛУЧШ КИРП 1 980 + Отличн. сост., «самолет», новая сантехн., 
пласт. окна, кондиц., натяж. потолки. 61-72-07

А 4 Курчатова, 6 а 10/11 47/24/10 УЛУЧШ КИРП 2 200 + Развитая инфр-ра, новый дом, хоро-
шее состояние, кух.гарнит. остаётся. 89608476095

А 4 Свердлова, 46 1/5 44/29/7 СТМ ПАН 1 450 + Пласт. окна, новая сантехника, уста-
новлены счетчики. 71-41-05

А 5 Орджоникидзе, 15 3/5 45/29/7 СТМ ПАН 1 550 + Пласт. окна, чистая, аккуратная квар-
тира. Документы готовы. 71-41-05

А 7 Юбилейная, 41 9/9 45/29/7 СТМ ПАН 1 300 - Чистая продажа, Документы готовы, 
Один собственник. 62-01-17

А 10 Луначарского, 1 4/16 42/26/10 ТАШ ПАН 1 799 Л Пласт. окна, отличное сост., космети-
ческий ремонт, кухня увеличена. 71-41-06

Суперпредложение!

000
руб.

г. ЖиГУЛевСк г. тоЛЬЯтти 

000
руб.1 150

32 м2, 6/16 этаж. Косметический ремонт,  
1 собственник.Отличное месторасположение!

ЧИСТАЯ ПРОДАЖА!

45 м2, 2/2 этаж, пустая. Отличное место-
расположение: рядом стадион, мэрия, 
магазины.

1-комн. 2-комн.
ул. почтовая, 21ул.Ворошилова, 24

79071-41-0540-97-76

ул. Дзержинского, 38 рядом  
со стоматологиейПомощь в нужную минуту!ДЕНЬГИ в день обращения

76-28-98
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Примечание Телефон

А 10 Ст. Разина, 21 5/5 45/29/7 СТМ ПАН 1 800 + Евроремонт! Квартира в отличном 
состоянии! Документы готовы. 62-01-17

А 10 Ст.Разина, 21 2/5 45/29/6 СТМ ПАН 1 535 + Документы готовы. Чистая продажа. 78-22-70

А 12 Гая, 25 12/12 43,6/26/9 ТАШ ПАН 1 750 Л Пласт. окна. кондиц., нов. плитка в ван-
ной, кухня–нов.плитка, туалет–пластик. 89372107192

А 13 40 лет Победы, 100 13/16 46/27/7 ТАШ ПАН 1 540 Л Евроокна, чистая квартира. Документы 
готовы. 62-01-17

А 20 70 лет Октября, 22 8/9 46/26/9 МСК ПАН 1 800 + Отличное состояние, изолированные 
комнаты, счетчики. Срочная продажа. 74-97-48

А 20 Южное шоссе, 35 6/9 51/29/9 МСК ПАН 2 050 + Качественный ремонт, кондиционер, 
пластиковые окна – выходят во двор. 40-97-76

Ц Баныкина, 70 5/5 37/23/7 УЛУЧШ КИРП 1 000 - Отличное сост. Натяжные потолки, 
пласт. окна, новый линолеум. 61-72-07

Ц Мира, 133 4/9 34/19/9 УЛУЧШ КИРП 1 250 - Пласт. окна, очень хорошее состоя-
ние. Встроен. кухня остаётся. 89879665787

Ц Жилина, 3 а 1/5 43/28/7 ХРУЩ КИРП 1 250 - Капит. ремонт в квартире, 1 собствен-
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

Ц Ленина, 88 2/5 51/43/6 ХРУЩ КИРП 1 500 + Документы готовы, капитальный 
ремонт в подъезде. 62-01-17

Ц Ленинградская, 34 1/5 58/34/7 ХРУЩ ПАН 1 950 - Сделан качест. ремонт, новые эл.про-
вод.с/тех., трубы, счетчики, плитка. 89608384755

Ш Макарова, 3 2/5 54/40/6 ХРУЩ КИРП 2 500 + Отличное состояние. Чистая продажа. 89093889197

ЖИГ Яблоневый овраг, 
Никитина, 16 3/5 63/46/7 ХРУЩ КИРП 1 100 + Встроенная кухня, шкаф-купе. 71-41-06

 3-комнатные  квартиры

Суперпредложение!
г. ЖиГУЛевСк г. тоЛЬЯтти 4-комн. 3-комн.

ул. морквашинская, 49, 1/9 эт,. 
S=66/43/8, лоджия, московск. планир., есть 
погреб, квартира под ремонт! 
Цена 1 300 000 руб.

ул.кулибина, 6 а, S=138/75/35, 3/5 
этаж, в отличном состоянии! Дорогой ремонт, 
красивая мебель — заходи и живи! 

8-962-611-57-76Цена 7 000 000 руб. 78-22-70

33-33-34

 вЫКУп ЖилЬЯ

бУдЬ в теме! звони!

платим 
сразу!

ул.Дзержинского, 27а, оф.4

раСчет за 1 денЬ 
Живые денЬГи



6 стр.    
НЕДВИЖИМОСТЬ ЛЭНД

ул. дзерЖинСкоГо, 27а, оф.4 
остановка «военное училище»

ул. дзерЖинСкоГо, 38  
рядом со стоматологией

маЛоСемейки

БОЛЕЕ 3 000 ВАРИАНТОВ!

наши СпеЦиаЛиСты помоГУт  
оформитЬ вСе докУменты  

и подобратЬ ЛУчший вариант ЖиЛЬЯ 
дЛЯ ваС !

МАЛОСЕМЕЙКИ И КОМНАТЫ 
под МАТЕРИНСКИЙ КАПИТАЛ
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Примечание Телефон

ЖИГ 1/3/3 Яблоневый овраг, 
ул. Никитина, 23 8/9 68/12,5/8 МСК ПАН 250 Л Комната 12,5 м2 с лоджией!  

Развитая инфраструктура! 40-97-76

А 31 1/2/2 Революционная, 7 2/12 0/12/0 УЛУЧШ КИРП 450 - В отлич. сост., светлая , пласт.
окно, натяжной потолок, счетчики. 49-80-87

А 1 1/3/3 Свердлова, 41 5/9 68/9/7 УЛУЧШ КИРП 280 - Хорошее состояние. Пласт. 
окно. Пустая. К сделке готовы. 61-72-07

А 2 1/2/2 Революционная, 2 3/9 0/9/0 СТМ ПАН 450 - Чистая, уютная комната. Докумен-
ты готовы. Чистая продажа. 71-41-06

А 2 1/3/3 Свердлова, 72 9/9 59/14/8 СТМ ПАН 450 - Косм. ремонт, пласт. окно, на-
тяж. потолок, кладовка. Пустая. 61-72-07

А 2 1/4/3 Свердлова, 74 5/5 77/13/7 СТМ ПАН 330 + С ремонтом! Комната пустая, 
есть кладовка! 40-97-76

А 2 1/4/3 Свердлова, 80 4/5 71/13/7 СТМ ПАН 450 Л Пласт. окно, лодж. 6 м2 остекл., 
косметический ремонт. 61-72-07

А 2 1/3/2 Свердлова, 80 3/5 52/13/7 СТМ ПАН 400 - Чистая продажа, к сделке готовы. 61-72-07

А 3А 1/3/3 Ст.Разина, 34 16/16 63/8/8 ТАШ ПАН 240 - Комната пустая. Документы 
готовы. 71-41-05

А 5 1/3/3 Свердлова, 25 1/9 64/12/8 МСК ПАН 530 Л Чистая уютная, теплая комната, 
большая обустроенная лоджия. 71-41-05

А 8 1/3/3 Ст. Разина, 76 1/9 64/13/8 МСК ПАН 400 - Пласт. окно, шкаф-купе, новый 
диван. Документы готовы. 71-53-93

А 9 1/3/3 Туполева, 4 2/16 60/9/8 ТАШ ПАН 350 
торг - Комната чистая, светлая, есть 

пластиковое окно. 40-97-76

А 10 1/3/3 Луначарского, 7 9/16 60/12/8 ТАШ ПАН 410 - Косметический ремонт, новая 
дверь. Пустая. ТОРГ. 71-41-06

А 12 1/4/4 Автостроителей, 68 7/9 17/17/0 ГСТ КИРП 380 - Отлич. сост., есть раковина (по 
планировке). Статус «Комната». 74-97-48

А 12 1/4/4 Автостроителей, 78 9/9 72/9/8 МСК ПАН 280 - Косметич. ремонт, пласт. окно, 
тихие соседи. Документы готовы. 61-72-07

А 12 1/3/3 Гая, 17 11/16 60/9/8 ТАШ ПАН 250 - Хорошее месторасположение. 
Чистая продажа. 40-97-76

А 12 2/3/2 Гая, 17 11/16 60/21/8 ТАШ ПАН 649 - Подходит под ипотеку. 
 Чистая продажа. 40-97-76

А 15 1/3/3 Космонавтов, 32 14/16 60/21/8 ТАШ ПАН 400 - Комната в хорошем состоянии. 
Документы готовы. 71-53-93

Ц 1/4/4 Победы, 16 3/5 68/18/10 УЛУЧШ КИРП 360 - Пластик. окно, чистая, аккуратная 
комната. Большая кухня. 62-01-17

Ц 1/4/4 Победы, 18 4/5 55/13/6 УЛУЧШ КИРП 260 -
Пустая. В доме сделан кап.

ремонт. В местах общ. польз. – 
очень чисто! 

71-41-06

еще больше  Комнат ищите наwww.lend-tlt.ru
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 мноГокомнатные  квартиры
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Примечание Телефон
 

А 9 2+3 Свердлова, 13 15/16 116/75/12 ЛЕН 5 000 Л Квартира «евростандарт». 
Есть ВСЁ! 8-927-215-33-36

А 10 5 Луначарского, 9 А 6/10 189 м2 ЭЛИТ 4 100 4 2 сан.узла, гостинная объедин. с 
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
Тел. 8-927-791-27-75

 � комнатУ в 4-комн. квартире, 
19м2, Рябиновый б-р, 7, 8/9 этаж. 
Частично меблированная, хорошее 
состояние, большой балкон и кла-
довка. Цена: 4 000 руб. + коммун. 
платежи. Тел. 8-962-613-22-78 Ва-
лентина.

 � комната, ул. Мира, 101, 5/9 
этаж, улучш. планир., в 4-комн. кв-
ре, сост. хорошее, пласт. окно, из 
мебели стол и кровать. Телевизор 
и холодильник – по запросу. Цена: 
3 500 руб. Тел. 8-927792-54-55.

 � комнатУ, ул. Дзержинского, 65,  
14 м2, 4/5 этаж. Отличное сост., в 
комнате и в квартире. В соседях 
проживает одна женщина. Цена: 
4 000 руб.+ свет, вода–по счетчи-
кам. Тел. 8-909-363-57-29.

 � комнатУ в 3-комн. квартите. Мо-
сковский пр-т, 11, 5/5 этаж, S=11 м2, 
с мебелью: шкаф, диван, тумба, стол. 
Есть холодил. и ТВ. В соседях 2 женщи-
ны и ребенок 11 лет. Цена: 3 800 руб. + 
свет, вода по счетчикам. Тел. 8-917-965-
16-77 Нина Петровна.

 � 1-комн., ул. Луначарского, 8, 
4/5, S= 30/17/6, с балконом, свежий 
ремонт, новая сантехника, пласт. 
окна, пустая, мебель только на 
кухне. Без посредников! 7000 р. + 
счетчики по квитанции. Тел. 8-927-
214-11-92, 33-07-31.

 � 1-комн., ул. Автостроите-
лей, 53, S=33 м², 7/9 этаж. Цена:  
9 500 руб. Без залога. Есть телеви-
зор, кондиц., плита, холод. и стир.
машина, диван, шкаф, комп. стол. В 
прихожей шкаф для верхней одеж-
ды. Пласт. окна+плотные жалюзи. 
Тел. 8-927-783-76-64.

 � 1-комн. ул. Ворошилова, 49, 
10/14 этаж, улучш. планировка, 
S зала 17,3 м2, кухня – 9 м2, балкон 
6м–остеклен, отличное сост. ВСЁ НО-
ВОЕ: встроен. кухня с техникой, джа-
кузи, новая мебель, ТВ-ЖК, шкаф-ку-
пе, 2-спальн. кровать. Заходи и живи! 
Цена: 12 000 руб. + квитанция. 8-927-
212-67-75.

 � 1-комн., ул. 40 лет Победы, 43, 
студия, 2/9, в монолит. доме, жел. 
дверь, пласт. окна, СВ-печь, хоро-
ший раскладной диван, возможна 
докомплектация мебелью. Цена:  
8 000 руб. Тел. 8-903-331-07-43

 � 1-комн., СтУдиЯ, ул. 40 лет 
Победы, 49 а, 13/16 этаж, кирпич-
ный дом, S=38,2 м². 1-комн. пере-
дел. в 2-комн. кв-ру. Есть все для 
проживания: плита, микров. печь,  
стир. маш., чайник, холод., вся не-
обход. посуда, wi-fi, ТВ. Террито-
рия огорожена, на въезде охрана, 
видеонабл., дет. площ. Можно с 
детьми. Цена: 13 000 руб./мес. Тел. 
8-927-027-12-18.

 � 1-комн., ул. 70 лет Октября, 25, 
3/9 этаж, S=40/19/10 м2, улучшен-
ной планировки, пласт. окна, стир.  
машина, холодильник. Цена: 8 500 
руб.+счетчики. Тел. 40-93-16.

 � 1-комн. ул. Офицерская, 4А, 
8/10 этаж, S= 43/22/9 м2, улучшенной 
планировки в кирпичн. доме, отлич-
ная уютная квартира, из кухни выход 
на лоджию, есть холод., встроен. кух-
ня, стир. машина, кондиц., пластик. 
окна. Рядом магазины, д/сад, школа. 
Цена: 9 000 руб.+счетчики. ТОРГ воз-
можен. Тел 40-93-16.

 � 1-комн., ул ушакова, 49, 3/5 
этаж. S=30 м². На длит. срок без 
животных. Квартира с ремонтом, 
светлая, теплая, окна во двор, в 
хор. сост., нов. сантехн., пласт. окна, 
остекл. балкон, бытовая техника.
Спокойный подъезд. Можно с 
детьми. Тел. 8-927-214-79-27. 

 � 1-комн., ул. Горького, 29а, 5/9 
этаж, улучш. планир., есть все не-
обходимое для проживания. Мож-
но с животными и с детьми. Цена 6 
500 руб. + счетчики. Тел. 8-927-788-
38-21.

 � 1-комн., ул., Горького, 60, 3/5 
этаж, пласт. окна, на длительный 
срок. Чистая, уютная квартира. Ря-
дом Центральный рынок, школа, 
д/сад, сеть магазинов, почта. Цена: 
8 000 руб. + свет, вода. Тел. 8-987-
965-43-81.

 � 1-комн., ул. Горького, 74, 6/9, 
пласт. окна, есть холодильник, СВЧ 
печь, диван, 9000 р. + свет, вода. 
Тел. 78-97-40.

 � 1-комн., ул. Чайкиной, 56, 1/9, 
34/17/8, моск. планир. с балконом, 
жел. дверь, евроокна, встроенная 
кухня, СВ  печь. Цена: 10000 р. Т. 
8-927-781-36-33.

 � 2-комн., ул. Жилина, 12, 2/5 
этаж, панельный дом, S= 44/30/7 м², 
русской семье, без детей и живот-
ных на длительный срок. В хорошем 
состоянии. Не риэлтор. Цена: 10 000 
руб./мес.+ счетчики. Тел. 8-927-616-
86-56.

 � 2-комн., ул. Жилина, 17, 1/5, S= 
45/30/7, евроокна, железная дверь, 
ТВ, стир. машина, квартира хоро-
шая, после ремонта, есть посуда. 
Цена: 9000 р. Тел. 8-927-902-14-25.

 � 2-комн., ул. Чайкиной, 68, 6/9 
этаж, чистая, теплая кв-ра, с косм. 
ремонтом, просторные комнаты, 
лоджия 6м, из мебели - кухня. Цена: 
9 000 руб., свет, вода по счетчикам. 
Можно с детьми и с животными. 
Тел. 8-927-218-93-21.

 � 2-комн., ул. Матросова, 3, 1/3, 
53/30/9, изол., жел. дверь, пласт. 
окна, ТВ, встроенная, стир. машина, 
телефон, СВ-печь. Отличная кварти-
ра! Цена: 10 000 руб. Тел. 8-917-824-
41-78.

 � 2-комн., ул. Матросова, 22, 2/5, 
29 м2 – общая, 9 м2 – кухня, ульян. 
планир.,  жел. дверь, пластик. окна, 
встроенная кухня, СВЧ-печь. Цена: 
13 000 руб. Тел. 8-927-781-36-33.

 � 2-комн., 15 кв-л, ул Ворошило-
ва, S=52 м², 4/9 эт. 4/9, S=52 м². Тех-
ника вся остается, встроеная плита, 
духовка, стир. машина на кухне, 
кондиц., новые батареи, мебель до-
говоримся). Цена: 15 000 руб./в мес. 
Собственник! Риелторам просьба 
не беспокоить! Тел. 8-937-666-54-05.

 � 3-комн., ул.Юбилейная улица, 
83, 6/9 эт., S=61 м², 6/9 эт. ТВ, СВЧ-
печь, холодил., стир.машина. Цена: 
16 000 руб.+ свет, вода. Тел. 8-927-
793-47-88.

 � 4-КОМН., ул. Калмыцкая, 36, 
6/10 этаж, S=100/70/20, ульянов. 
планир., пласт. окна, кондиц., встро-
ен. кухня. ТВ, Цена: 20 000 р. + кви-
танция. Тел. 8-917-824-41-78.

СнимУ
 � 1-комн. в 10 квартале сни-

мет женщина. Этажность — выше 
первого этажа. Без посредников. 
Тел. 8-906-12-835-12 Лидия.

 � 1-комн., ул. Офицерская, 6, 
15/15 этаж, кирпич. дом, S=43/18/12 
м², бытовая техника, холодил., стир. 
машина,  телевизор, мультимедиа. 
Лоджия остеклена. Цена: 10 000 руб. 
+ счетчики. Тел. 8-937-661-53-68.

 � 1-комн., ул. Советская, 71, 3/5, 
18 м2 - жилая, 7 м2 – кухня, кирп. 
дом, стираль. машинка, СВ-печь, 
можно с детьми. Цена: 7 000 руб. 
Тел. 8-927-902-14-25.

 � 1-комн., ул. Ленина, 93, 4/4, 
S=32 м2, СВ-печь, холод., стир. ма-
шина, кух. гарнитур, стенка, диван. 
Цена: 7 000 руб. Тел. 78-97-40.

 � 1-комн., ул. Комзина, 29, хо-
рошая студия, 3/5, 36 м2, планир. 
«самолет», жел. дверь, пласт. окна, 
стир. машина, СВ-печь, новая сан-
техника, можно с детьми, животны-
ми. Цена: 8 500 руб. Тел. 31-10-31.

 � 1-комн. ул. Новопромышлен-
ная, 13. 4/5 этаж. Пустая. Цена: 6 500 
руб.+ счетчики. Тел. 8-917-122-86-83.

 � 1-комн., ул. Мурысева, 48, 4/9, 
S=35 м2, моск. планир., изол., пласт. 
окна, кондиц. Цена: 7 000 руб. Тел. 
78-97-40.

 � 1-комн. ул. Мурысева, 63, 
14/15, 39/20/10, ленингр. планиров-
ка, евроокна, кондиц., ТВ, встроен-
ная кухня, стир. машина. Цена: 10 
000 р., торг уместен. Т. 62-63-78.

 � 1-комн., ул. Матросова, 20, 2/9, 
33/0/7, моск. планир., жел. дверь, 
пластик. окна, ТВ, стир. машина, СВ-
печь, диван угловой раздвижной, 
кресло, ЖК телевизор, стир. маши-
на, холодильник. Цена: 7 500 руб. 
Тел. 409-316.

� Выдадим деньги без %

� Подключим свет        � Снимем заглушку

� Поможем оформить рассрочку 
    по коммунальным платежам

� Снимем арест с банковской карты или недвижимости ДОЛГ
ул. дзержинского, 27 а, офис 4

33•33•3476•28•98
ул. дзержинского, 38 рядом 

со стоматологией

избАвим от дАвлениЯ УК

33-33-34звони! 

ваш надежный  

спутник в мире  

недвижимости о продАЖе/поКУпКе 
о Съеме/СдАЧе ЖилЬЯ

рАзмеСти объЯвление

беСплАтно
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Газпромбанк рад сообщить о специальной льготной 
программе по ипотеке и приглашает семьи, у которых в 
2018 году появился второй или третий малыш, оформить 
ипотечный кредит на самых выгодных условиях. 

ОСНОВНыЕ уСЛОВиЯ ПРОГРАММы: процентная 
ставка от 6% годовых на льготный период кредитования, 
кредит до 8 млн руб. на срок до 30 лет. у программы есть 
важная особенность — семейная ипотека доступна толь-
ко для семей при рождении с 01.01.2018 по 31.12.2022 гг. 
второго или третьего ребенка, имеющего гражданство 
РФ. Ставка после окончания льготного периода — 9,25% 
годовых.

Пора задуматься об увеличении семьи и запланиро-
вать новоселье с Газпромбанком! Семейная ипотека — 
это действительно выгодное решение для построения 
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